ДОГОВОР

купли-продажи имущества

г. Новосибирск

___________ 2011г.

Продавец: конкурсный управляющий ООО «Закусочка» (ОГРН 10654040855337; ИНН 5404276941; место нахождение: 630032 г. Новосибирск, ул.Большая, 256) Трофимова Юлия Александровна, действующий на основании решения Арбитражного суда Новосибирской области от 18 марта 2010г. по делу № А45- 21883/2009, и

Покупатель:  НАИМЕНОВАНИЕ, в лице ДОЛЖНОСТЬ, ФИО РУКОВОДИТЕЛЯ, действующего  на основании _______, в   дальнейшем  именуемые  «Стороны», заключили  настоящий договор купли-продажи   имущества  (далее  -  Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, признанного победителем аукциона по продаже имущества должника – ООО «Закусочка»  (протокол о результатах торгов от __________ 2011г. является приложением №1 к настоящему Договору), следующее имущество:

· Административное здание общей площадью 25,1 кв.м, 1993 года постройки, материал стен - кирпич, кадастровый номер 54:10:010102:0174:5609, свидетельство о государственной регистрации права собственности серии 54 АГ №019100;

· производственное здание общей площадью 252,7 кв.м., 2000 года постройки, материал стен - кирпич, кадастровый номер 54:10:010102:0174:2179, свидетельство о государственной регистрации права собственности серии 54 АГ №019303;

· земельный участок общей площадью 2282 кв.м., категория земель - земли поселений, кадастровый номер 54:10:010102:0174, свидетельство о государственной регистрации права собственности серии 54 АГ №019315;

(далее по тексту – Имущество, Здания), расположенное по адресу: Новосибирская область, Колыванский район, рабочий поселок Колывань, ул.Мира, 20, а Покупатель обязуется принять указанное Имущество и уплатить за него цену, предусмотренную Договором.

2. Цена Договора и порядок расчетов

    2.1. Цена Имущества установлена в соответствии с протоколом о результатах торгов ООО «Закусочка» от _________ 2011г. и составляет: ______________.

2.2. Задаток, внесенный Покупателем в соответствии с договором о задатке от ____________. в сумме 10000 рублей 00 копеек, засчитывается в оплату приобретаемого Имущества.

2.3. Оплата Имущества осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств в размере, указанном в пункте 2.1 настоящего Договора, на счет Продавца со следующими реквизитами: получатель платежа ООО «Закусочка», ИНН 5404276941, КПП 540401001, расчетный счет №40702810570000000480 в ЗАО «НОМОС-БАНК-СИБИРЬ», БИК 045004897, к/с 30101810600000000897.
Датой оплаты Имущества считается дата списания денежных средств со счета плательщика для зачисления средств на счет, указанный в настоящем пункте Договора.

2.4. Оплата производится в полном объеме единовременным платежом не позднее 30 календарных дней со дня подписания настоящего Договора.
3. Срок действия Договора

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора в случаях, предусмотренных законодательством.

4. Передача Имущества и переход права

собственности на Имущество

4.1. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляются по подписываемому Сторонами Акту приема-передачи.

4.2. Переход права собственности на Имущество подлежит государственной регистрации в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и Федеральным законом «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним».

4.3. Продавец уведомляет Покупателя, что продаваемое Имущество обременено правами третьих лиц (договор ипотеки), третьи лица не имеют преимущественного права его покупки, право собственности на Имущество не оспаривается, Имущество под арестом не находится, Продавцу ничего не известно о возможности его изъятия для государственных нужд.

4.4. Продавец считается выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента фактической передачи Имущества Покупателю.

4.5. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по настоящему Договору с момента зачисления на банковский счет Продавца суммы, указанной в разделе 2 Договора и принятия Имущества от продавца по Акту приема-передачи.

5. Обязанности Сторон

5.1. Покупатель обязуется:

5.1.1. Полностью оплатить цену Имущества в размере, порядке и сроки, установленные разделом 2 настоящего Договора.

5.1.2. Письменно своевременно уведомлять Продавца об изменении своих почтовых и банковских реквизитов. В противном случае все извещения, уведомления, повестки и другие документы, направленные Покупателю по реквизитам, указанным в Договоре, считаются врученными Покупателю.

5.1.3. Оплатить расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на Имущество.

5.2. Продавец обязуется:

5.2.1. В течение 5 (пяти) календарных дней со дня поступления на его расчетный счет денежных средств за Имущество в полном объеме передать Покупателю Документы и совершить действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.

5.2.3. При получении сведений об изменении реквизитов, указанных в пункте 2.3 настоящего Договора, письменно своевременно уведомить о таком изменении Покупателя.

5.2.4. Передать Покупателю Имущество по Акту приема-передачи не позднее чем через 5 (пять) календарных дней после дня полной оплаты Имущества.

5.3. Обязанности Сторон, не урегулированные настоящим Договором, устанавливаются в соответствии с действующим законодательством.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны настоящего Договора, в случае нарушения его условий, несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.
7. Рассмотрение споров

7.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, установленным действующим законодательством, в том числе в связи с неоплатой или неполной оплатой Покупателем стоимости Имущества.

7.2. Все споры между Сторонами, возникающие по настоящему Договору, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Новосибирской области.

8. Особые условия Договора

8.1. Переход права собственности на Имущество по настоящему Договору подлежит государственной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Новосибирской области после исполнения обязательств по оплате Имущества в соответствии с разделом 2 настоящего Договора. Расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Имущество несет Покупатель.

8.2. Настоящий Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых по одному экземпляру хранится у Сторон, третий экземпляр передается в Управление Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Новосибирской области.

9. Приложения к Договору

Приложение №1. Протокол о результатах торгов  от __________.
10. Реквизиты и подписи Сторон

Продавец: Конкурсный управляющий ООО «Закусочка» Трофимова Ю.А., банковские реквизиты: Получатель: ООО «Закусочка», ИНН 5404276941, КПП 540401001, расчетный счет №40702810570000000480 в ЗАО «НОМОС-БАНК-СИБИРЬ», БИК 045004897, к/с 30101810600000000897.

Покупатель: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
	Продавец:
____________________ /Ю.А. Трофимова/

М.П.

	Покупатель:
______________________/______________/

М.П.

PAGE
3